
- 1 - 

     

 

 

Smlouva o provádění zimní údržby  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

se sídlem:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva  

Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

IČ 27520536 

DIČ CZ27520536 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č.ú.: 280123725/0300 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

dále jen objednatel na straně jedné 

 

a 

 

TEPVOS, spol. s r.o. 

se sídlem:  Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 

zastoupená:  Ing. Václavem Knejpem, jednatelem  

Ing. Martinem Pirklem, jednatelem 

IČ 25945793 

DIČ CZ25945793 

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ústí nad Orlicí, č.ú. 168752599/0300 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vl. 16762 

dále jen zhotovitel na straně druhé 

 

 

I. Předmět smlouvy a cena díla 
 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele zimní údržbu spočívající 

v odhrnování a odklízení sněhu a posypu ploch za účelem zmírnění dopadů a následků 

nepříznivého počasí, tak jak je níže specifikovaná, a objednatel se zavazuje za řádné a včasné 

splnění povinnosti zhotovitele uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla: 

a) odhrnování sněhu z komunikací a ploch, dle určení objednatele. je účtováno 

hodinovou sazbou 750,- Kč, při použití komunální techniky – Multicar FUMO I-III, 

malotraktor, traktor s radlicí,  

 

b) posyp sjednaných ploch při (nebo po) výše uvedené činnosti je účtován na základě 

skutečné spotřeby a dle použitého posypového materiálu: 

 inertní posyp – písek, štěrk, drť       690,- Kč/tunu 

 sůl        2.890,- Kč/tunu 

c) ruční odklízení sněhu (1 pracovník)       260,- Kč / hod. 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH. DPH bude účtována v příslušné zákonné výši účinné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

 



- 2 - 

 

II. Obecné podmínky realizace smlouvy 

 

1. Místem výkonu zimní údržby (dále jen „ZÚ“) sjednané touto smlouvou je areál 

Orlickoústecké nemocnice, se sídlem Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli stručný plánek či náčrtek ploch, na kterých požaduje 

provádění prací, s možností vyznačení priorit, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Jednotlivý výjezd zhotovitele je realizován na základě telefonické objednávky 

oprávněné osoby objednatele u dispečera ZÚ zhotovitele (tel. číslo 777 773 355), se 

kterým bude též sjednán způsob úklidu (použití posypu a určení posypového 

materiálu). 

4. Oprávněnou osobou objednatele pro komunikaci s dispečerem ZÚ je: 

Vedoucí dopravy xxxxxxxxxxxx, tel. č. xxxxxxxxxxx, příp. jeho zástupce 

xxxxxxxxxxxx. Tel.č.xxxxxxxxxxx.  

5. V případě, že dojde vinou objednatele k objednávce prací až za situace, kdy je nutno 

k účinnému odstranění sněhové vrstvy, náledí nebo zmrazků, použít těžkou techniku, 

bude, s předchozím souhlasem objednatele, použito universální rypadlo-kolový 

nakladač s hodinovou sazbou 910,- Kč. V případě nesouhlasu objednatele údržba 

provedena nebude. 

6. Objednané práce budou započaty zpravidla do 4 hodin od telefonického objednání. 

7. V případě požadavku na práce v době mimo pracovní dny a ve svátek, bude účtován ke 

standardním cenám příplatek 25 %. 

8. Nejkratší účtovaný časový úsek je ¼ hodiny, dále se účtuje každá započatá ¼ hodina. 

Pokud bude na přání objednatele doba úklidu odlišná od doby standardního pohybu 

úklidové techniky v dané lokalitě, vyhrazuje si zhotovitel právo započíst do doby 

úklidu i čas nutný na přejezd ze sídla divize služeb k zhotoviteli. Tento čas bude 

účtován v hodinové sazbě 440,- Kč. 

9. Na vyžádání objednatele lze provést odsouhlasení provedených prací ještě před 

vystavením faktury, zpravidla do 3 pracovních dní po konci kalendářního měsíce, za 

který bude fakturace prováděna. Pokud tak objednatel neučiní, bude mu vystavena a 

zaslána faktura. Fakturace je standardně prováděna 1x měsíčně, vždy po ukončení 

kalendářního měsíce. 

10. Splatnost faktury činí 30 dní od doručení faktury objednateli. Faktury vystavené 

zhotovitelem budou obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit 

fakturu zhotoviteli k přepracování, pokud tato nebude obsahovat sjednané náležitosti 

nebo bude obsahovat nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti s tím, že opravený nebo přepracovaný daňový doklad bude 

opatřen novou lhůtou splatnosti. 

11. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu vlastních prací a 

dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při činnostech 

vyplývajících z předmětu této smlouvy. 

12. Objednatel je zařazen do kategorie s nejvyšší časovou prioritou, která zajišťuje 

zahájení ZÚ do 60 minut od oznámení požadavku a ukončení ZÚ ve lhůtě do 4 hodin 

od započetí prací. V případě kalamitního sněžení a v případě oznámení požadavku 

v době již probíhající ZÚ v katastru města, se lhůta pro zahájení a dokončení prací 

přiměřeně prodlužuje. 

13. Dispečer ZÚ bude pro objednatele na telefonickém kontaktu 777 773 355 v pracovní 

dny od 0300 do 2200 hodin, v ostatní dny (dny pracovního volna a klidu, státní svátky) 

od 0600 do 1900 hodin. 

       



- 3 - 

 

 

III. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2020. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění, platí, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění v Registru smluv vedeného MV ČR. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv a smluvní strany berou na 

vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je 

následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé straně. V případě odepření výpovědi 

platí, že výpověď byla doručena třetím dnem jejího uložení na poště. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5.  Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích majících povahu originálu, a to po jednom 

pro každou stranu. 

6. Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy, nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze 

smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

7. Je-li nebo stane-li se v budoucnu jakékoliv ujednání této smlouvy neplatným, 

neúčinným nebo nevynutitelným, zůstávají ostatní ujednání nedotčena. Namísto 

takového neplatného, neúčinného nebo nevynutitelného ujednání se smluvní strany 

zavazují přijmout taková ujednání, které se svým obsahem a účelem vadnému 

ustanovení nejvíce přibližuje. 

8. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených a z této smlouvy vzniklých budou 

se smluvní strany řídit zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy v mezích jejich působnosti. 

9. Účastníci prohlašují, že si sdělili všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 

uzavření této smlouvy věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu 

k uzavření této smlouvy. 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

bez nátlaku na některou ze smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Orlicí dne 6. 12. 2019                          V Pardubicích dne 18. 12. 2019 

 

 

 

..........................................     ....................................... 

Ing. Václav Knejp      MUDr. Tomáš Gottvald 

Jednatel       předseda představenstva 

 

 

.........................................     ........................................ 

Ing. Martin Pirkl      Ing. František Lešundák 

Jednatel       místopředseda představenstva 


